
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР  

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 

 

 

ПРИКАЗ                                                           БОЕРЫК 

 

                     25.12.2024                          г. Казань                          № 422 
 

 

Об итогах Межрегионального 

семинара-практикума  

«Успешность без границ»  

 

В целях объединения усилий по взаимодействию и сотрудничеству педагогов 

дополнительного образования художественной направленности Республики 

Татарстан и Новосибирской области для решения актуальных вопросов организации 

работы с обучающимися с особыми образовательными потребностями в условиях 

учреждения дополнительного образования государственным бюджетным 

учреждением дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной 

работы» (далее – ГБУ ДО «РЦВР») совместно с муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 

Приволжского района г. Казани (далее – МБУ ДО «ЦВР») 17 декабря 2024 года в 

онлайн-формате был проведён Межрегиональный семинар-практикум «Успешность 

без границ» (далее – Семинар). 

В Семинаре приняли участие 187 педагогических работников 72 

образовательных организаций из 26 территории Республики Татарстан и РФ: 23 

муниципальных образований Республики Татарстан (Агрыского, Азнакаевского, 

Актанышского, Альметьевского, Арского, Атнинского, Бугульминского, Буинского, 

Вехнеуслонского, Заинского, Зеленодольского, Кайбицкого, Кукморского, 

Лениногорского, Мамадышского, Мензелинского, Муслюмовского, Нижнекамского, 

Нурлатского, Сабинского, Спасского, Чистопольского, Ютазинского МР 

Республики Татарстан), городов Набережные Челны, Казани (Авиастроительного, 

Ново-Савиновского, Кировского, Московского, Вахитовского, Приволжского, 

Советского районов), г. Татарск Новосибирской области. 
 

По итогам Семинара п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый список участников и выдать участникам Семинара 

Сертификаты и Свидетельства ГБУ ДО «РЦВР». 

2. Издать электронный сборник по материалам Семинара. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

И.о. директора                          Ю.Ю. Владимирова 



Утверждено приказом  

ГБУ ДО «РЦВР» 

от 25.12.2024 № 422   

 

Список участников 

Межрегионального семинара-практикума «Успешность без границ»  

Сертификат (выступление):  

Абдуллина Лилия Ринатовна, заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 78 "Фарватер"» 

Приволжского района г. Казани; 

Аухадиева Айгуль Рафиковна, воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 158 комбинированного 

вида с татарским языком воспитания и обучения» Советского района г. Казани; 

Бердникова Марина Григорьевна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Вахитовского района г. Казани; 

Валиуллина Эльмира Курбангалиевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 158 

комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» Советского 

района г. Казани; 

Галиева Райна Ринатовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 78                         

"Фарватер"» Приволжского района г. Казани; 

Галимарванова Диана Наилевна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей "Сэяхэт"» Кировского района г. Казани; 

Галимзянова Лилия Филикусовна, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования                                

г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1»; 

Герасимова Надежда Владимировна, заместитель директора, методист 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Приволжского района г. Казани; 

Зарипова Зульфира Маннаповна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец школьников» Арского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Кузьмичева Кавсария Галиахматовна, педагог государственного автономного 

учреждения социального обслуживания «Реабилитационный центр для детей и 

подростков с ограниченными возможностями "Солнечный"» Министерства труда, 

занятости и социальной защиты Республики Татарстан; 

Кушилкова Ирина Евгеньевна, методист, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан; 

Мусина Рушания Раисовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 



детского творчества "Килэчэк"» Нурлатского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Нугманова Ильсияр Мансуровна, педагог дополнительного образования, 

методист муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Пономарева Мария Александровна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества» г. Татарска Новосибирской области; 

Ремизова Марина Павловна, директор, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 

Приволжского района г. Казани; 

Султанова Алина Илфаковна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Актанышского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Тимергалиева Миляуша Фатхелисламовна, учитель-дефектолог 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Корсабашская 

школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Уразова Венера Робертовна, преподаватель муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» 

Ново-Савиновского района г. Казани; 

Федорова Наталия Владимировна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей "Заречье"» Кировского района г. Казани; 

Федорова Татьяна Викторовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей "Заречье"» Кировского района г. Казани; 

Хайруллина Гульфия Гаптелисламовна, учитель-дефектолог государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Корсабашская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Чернова Наталья Александровна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Приволжского района г. Казани; 

Ягафарова Гелгена Раильевна, педагог дополнительного образования 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Буинского муниципального района Республики Татарстан. 

 

Свидетельство (публикация): 

Абдуллина Лилия Ринатовна, заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 78 "Фарватер"» 

Приволжского района г. Казани; 

Аухадиева Айгуль Рафиковна, воспитатель муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 158 комбинированного 

вида с татарским языком воспитания и обучения» Советского района г. Казани; 



Бердникова Марина Григорьевна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Вахитовского района г. Казани; 

Биктагирова Олеся Наиловна, педагог дополнительного образования, методист 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Буинского муниципального района Республики Татарстан; 

Борзенков Дмитрий Сергеевич, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования                                

г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1»; 

Валиева Айгуль Радиковна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец школьников» Арского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Валиуллина Эльмира Курбангалиевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 158 

комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» Советского 

района г. Казани; 

Воробьева Елена Алексеевна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Детский (подростковый) центр № 8 "Алый парус"» Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Воробьева Ольга Александровна, педагог-организатор муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр 

№ 14» г. Набережные Челны; 

Галиева Райна Ринатовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 78 

"Фарватер"» Приволжского района г. Казани; 

Галимарванова Диана Наилевна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей "Сэяхэт"» Кировского района г. Казани; 

Галимзянова Лилия Филикусовна, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования                             

г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1»; 

Загидуллина Гульуся Валиахметовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Новокинерский Дом детского творчества» Арского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Зарипова Зульфира Маннаповна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец школьников» Арского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Ильясова Лейля Азатовна, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования                             

г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1»; 

Исламова Светлана Ивановна, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования                             

г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1»; 

Кушилкова Ирина Евгеньевна, методист, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 



образования «Дом детского творчества» муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан; 

Лазарева Людмила Николаевна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Берлибашская 

основная общеобразовательная школа» Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан; 

Магдантдинова Альфия Наилевна, учитель-дефектолог государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Агрызская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Макарова Ирина Витальевна, методист муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения дополнительного образования «Детский 

технопарк "Кванториум" – Дом пионеров» Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Мусина Рушания Раисовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества "Килэчэк"» Нурлатского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Мухьянова Гульназ Фатхелбаяновна, учитель-дефектолог государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Агрызская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Набиева Рамия Рамилевна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец школьников» Арского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Нугманова Ильсияр Мансуровна, педагог дополнительного образования, 

методист муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Осипова Ирина Александровна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Ново-Савиновского района г. Казани; 

Пономарева Мария Александровна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества» г. Татарска Новосибирской области; 

Саляхиева Аниса Кутдусовна, учитель-дефектолог государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Корсабашская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Сафина Гульнара Исламовна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец школьников» Арского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Семенова Вера Павловна, преподаватель муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Сизова Наталия Кузьминична, учитель-дефектолог государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Мензелинская школа-интернат для 



детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья» Мензелинского муниципального района Республики 

Татарстан; 

 Степанова Диана Сергеевна, педагог-организатор, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№ 1»; 

Суздалева Ирина Валентиновна, учитель-дефектолог государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Мензелинская школа-интернат для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья» Мензелинского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Султанова Алина Илфаковна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Тимергалиева Миляуша Фатхелисламовна, учитель-дефектолог 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Корсабашская 

школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Тимерханова Эльвира Накиповна, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования                             

г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1»; 

Уразова Венера Робертовна, преподаватель муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 11» 

Ново-Савиновского района г. Казани; 

Утяганова Флюза Рафаиловна, воспитатель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Фархутдинова Василя Габдулловна, воспитатель государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижнетабынская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Федорова Наталия Владимировна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей "Заречье"» Кировского района г. Казани; 

Федорова Татьяна Викторовна, педагог дополнительного образования 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей "Заречье"» Кировского района г. Казани; 

Филиппова Надежда Николаевна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного 

образования «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Хайруллина Гульфия Гаптелисламовна, учитель-дефектолог государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Корсабашская школа-интернат для 



детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Чайко Наталья Васильевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 69» 

Приволжского района г. Казани; 

Чернова Наталья Александровна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Приволжского района г. Казани; 

Шакирова Гульуза Зиннуровна, воспитатель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Шигалева Анастасия Ивановна, педагог дополнительного образования 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования                                 

г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1»; 

Юманова Елена Рубиновна, методист, педагог дополнительного образования 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Буинского муниципального района Республики Татарстан; 

Ягафарова Гелгена Раильевна, педагог дополнительного образования 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Буинского муниципального района Республики Татарстан. 

 

Свидетельство участника: 

Абдуллова Аниса Камилевна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Ново-

Савиновского района г. Казани; 

Аксенова Диана Сергеевна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Приволжского района г. Казани; 

Антипова Валентина Константиновна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция 

детского (юношеского) технического творчества "РЕГАТА"» Спасского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Антонова Дарина Сергеевна, заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 15» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан; 

Артамонова Александра Олеговна, педагог-организатор муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной 

работы» Приволжского района г. Казани; 

Афанасьева Лейсан Ильдаровна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Городской детский эколого-биологический центр» Советского района г. Казани; 

Ахметзянов Альберт Фаритович, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция 

детского (юношеского) технического творчества "РЕГАТА"» Спасского 

муниципального района Республики Татарстан; 



Ахметзянов Иван Альбертович, учитель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Болгарская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Спасского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Ахметова Фарида Гарифовна, методист муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр № 14»                  

г. Набережные Челны; 

Бакирова Гузель Дамировна, учитель-дефектолог государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Уруссинская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Биктагирова Олеся Наиловна, педагог дополнительного образования, методист 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Буинского муниципального района Республики Татарстан; 

Блинова Елена Геннадьевна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Ново-

Савиновского района г. Казани; 

Борзенков Дмитрий Сергеевич, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования                            

г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1»; 

Борисова Эльмира Фаридовна, методист, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец творчества детей и молодежи им. И.Х.Садыкова» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Бургарт Ася Геворговна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей "Сэяхэт"» Кировского района г. Казани; 

Бурцева Светлана Владимировна, учитель, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Кукморская детская школа искусств» Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Былинкина Вера Петровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Каргалинская гимназия» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Валеева Ильсия Ильгизаровна, воспитатель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Казанская школа-интернат № 1 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Авиастроительного района г. Казани; 

Валиева Аделина Анатольевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 175» Советского района г. Казани; 

Валиева Айгуль Радиковна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец школьников» Арского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Валиева Гульнара Фаварисовна, заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного образования 

«Детский технопарк "Кванториум" – Дом пионеров» Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан; 



Василова Эльмира Саматовна, педагог дополнительного образования 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Атнинского муниципального района Республики Татарстан; 

Воробьева Елена Алексеевна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 

(подростковый) центр №8 "Алый парус"» Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Воробьева Ольга Александровна, педагог-организатор муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр 

№ 14» г. Набережные Челны; 

Гаврилова Марина Даулетовна, педагог-психолог государственного 

бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей «Чистопольский детский дом» Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Галиева Зиляра Ришатовна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Каргалинская гимназия» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Галиева Лилия Тагировна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Приволжского района г. Казани; 

Галимзянова Диляра Ильгизовна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Шеморданский лицей "Рост"» Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Галимзянова Резеда Рафаэловна, воспитатель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Галимов Илдар Габдулхаевич, учитель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Галипова Лилия Алексеевна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан; 

Галлямова Гульнара Дамировна, педагог дополнительного образования, 

заведующий отделом муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани; 

Галлямова Эльмира Миннемулловна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Ново-Савиновского района г. Казани; 

Галяутдинова Румия Эдуардовна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Каргалинская гимназия» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Гафиятова Гулия Ильсуровна, заведующий отделом муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной 

работы» Ново-Савиновского района г. Казани; 



Гибадрахманова Гузалия Шамиловна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Буинского                               

муниципального района Республики Татарстан;  

Гибадуллина Салиса Анваровна, педагог дополнительного образования, 

заведующий отделом муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани; 

Гизтдинова Илюза Илшадовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Гильмуллина Гульчачак Ирековна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Каргалинская гимназия» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Гилязова Венера Гусмановна, преподаватель муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Кукморская детская школа искусств» 

Кукморского муниципального района Республики Татарстан; 

Гисматуллина Лилия Равильевна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Ново-

Савиновского района г. Казани; 

Голенкова Анна Владимировна, воспитатель муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Станция детского (юношеского) 

технического творчества "РЕГАТА"» Спасского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Губайдуллина Гульнара Масхутовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан; 

Давлетгараева Гульфина Зофаровна, воспитатель государственного казенного 

учреждения «Социальный приют для детей и подростков "Тургай"» Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Давлетшина Лейсан Султанбиковна, учитель-дефектолог государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Казанская школа-интернат № 1 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Авиастроительного района               

г. Казани; 

Давыдова Юлия Владимировна, педагог-организатор муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей "Сэяхэт"» Кировского района г.Казани;  

Дусаев Сайяр Фирдусович, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан; 

Евдокимова Айгуль Эмировна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Ново-

Савиновского района г. Казани; 

Елисеев Сергей Иванович, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец 

творчества детей и молодежи» Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан; 



Ерышова Венера Борисовна, педагог-организатор муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества 

"Радуга"» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Жукова Виктория Викторовна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» 

Мензелинского муниципального района Республики Татарстан; 

Забегаева Алена Альбертовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец 

творчества детей и молодежи» Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Загидуллин Ренат Исрафилович, преподаватель муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Кукморская детская школа искусств» 

Кукморского муниципального района Республики Татарстан; 

Загидуллина Гульуся Валиахметовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Новокинерский Дом детского творчества» Арского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Закирова Султания Расимовна, педагог-организатор муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Сизинская основная 

общеобразовательная школа» Арского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Захарова Марина Николаевна, директор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

детей "Сэяхэт"» Кировского района г.Казани; 

Зворыгина Ирина Евгеньевна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан; 

Злыднина Ольга Григорьевна, заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 15» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан; 

Иванова Елена Михайловна, педагог-психолог муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества 

пос.Дербышки» Советского района г. Казани; 

Игтисамова Ландыш Юсуповна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества "Килэчэк"» Нурлатского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Идиятуллина Кадрия Азгамовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения «Центр внешкольной работы» 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан; 

Ильичев Евгений Михайлович, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 35 – образовательный центр 

"Галактика"» Приволжского района г. Казани; 

Ильясова Лейля Азатовна, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования                            

г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1»; 



Исламова Светлана Ивановна, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования                           

г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1»; 

Исхакова Алия Асхатовна, заведующий отделом муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

детей "Сэяхэт"» Кировского района г. Казани; 

Исхакова Зелара Махмутовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного 

образования «Детский технопарк "Кванториум" – Дом пионеров» Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Казакова Татьяна Николаевна, педагог дополнительного образования 

государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей «Чистопольский детский дом» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Калимуллина Венера Рафисовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом 

детского творчества» Заинского муниципального района Республики Татарстан; 

Камалова Гузалия Талгатовна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Каргалинская гимназия» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Кольгина Лариса Владимировна, заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 15» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан; 

Кузнецова Елена Николаевна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Ново-

Савиновского района г. Казани; 

Кузнецова Татьяна Юрьевна, преподаватель муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» 

Приволжского района г. Казани; 

Кузовкина Екатерина Юрьевна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Станция детского (юношеского) 

технического творчества "РЕГАТА"» Спасского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Кузьмина Тамара Александровна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец 

творчества детей и молодежи» Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Лазарева Людмила Николаевна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Берлибашская 

основная общеобразовательная школа» Кайбицкого муниципального района 

Республики Татарстан; 

Лисюк Варвара Олеговна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция 

детского (юношеского) технического творчества "РЕГАТА"» Спасского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Лихацкая Светлана Владимировна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного 



образования «Детский технопарк "Кванториум" – Дом пионеров» Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Лозовская Ольга Васильевна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств                                 

им. М.А.Балакирева» Вахитовского района г. Казани; 

Магдантдинова Альфия Наилевна, учитель-дефектолог государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Агрызская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Макарова Ирина Витальевна, методист муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения дополнительного образования «Детский 

технопарк "Кванториум" – Дом пионеров» Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Мартышова Наталья Викторовна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15» 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан; 

Маштакова Айгуль Тлеповна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» 

Мензелинского муниципального района Республики Татарстан; 

Медведева Светлана Алексеевна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция 

детского (юношеского) технического творчества "РЕГАТА"» Спасского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Мезитова Алсу Мансуровна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Буинского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Михайлова Татьяна Евгеньевна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Ново-

Савиновского района г. Казани; 

Морозова Елена Викторовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей "Сэяхэт"» Кировского района г.Казани; 

Мохова Ольга Михайловна, преподаватель государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения «Альметьевский медицинский 

колледж» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан; 

Мурзина Елена Павловна, воспитатель государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 1 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Авиастроительного района г. Казани; 

Мухутдинов Фанзир Якубович, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большешинарская средняя 

общеобразовательная школа им. А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан;  

Мухутдинова Алия Рафаэлевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большешинарская средняя 

общеобразовательная школа им. А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан;  



Мухьянова Гульназ Фатхелбаяновна, учитель-дефектолог государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Агрызская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Набиева Рамия Рамилевна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец школьников» Арского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Назипова Эльмира Султановна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Нырьинская средняя школа им. 

М.П.Прокопьева» Кукморского муниципального района Республики Татарстан; 

Низамова Лейля Нурмухаматовна, преподаватель муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Кукморская детская школа 

искусств» Кукморского муниципального района Республики Татарстан 

Новикова Валентина Петровна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец 

творчества детей и молодежи» Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Нурмеева Лилия Ильдусовна, преподаватель муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Кукморская детская школа искусств» 

Кукморского муниципального района Республики Татарстан; 

Осипова Ирина Александровна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Ново-Савиновского района г. Казани; 

Павлова Ольга Александровна, педагог дополнительного образования, 

методист муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского района г. Казани; 

Петрова Наталья Юрьевна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Ново-Савиновского района г. Казани; 

Петрова Римма Николаевна, мастер производственного обучения 

государственного автономного профессионального образовательного учреждения 

«Нижнекамский колледж транспортной инфраструктуры» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Печерей Евгения Павловна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества "Детская академия"» Советского района г. Казани; 

Попадьина Лилия Илхамовна, заведующий отделом муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей "Сэяхэт"» Кировского района г.Казани; 

Портнова Светлана Борисовна, заведующий отделом, педагог 

дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 

района г. Казани; 

Рафикова Зульфия Рифатовна, преподаватель муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» 

Приволжского района г. Казани; 



Рахимянова Гулюза Рахимулловна, преподаватель муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Кукморская детская школа 

искусств» Кукморского муниципального района Республики Татарстан; 

Решетникова Ирина Владимировна, преподаватель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств № 1» Альметьевского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Сабирзянова Миляуша Данифовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец 

школьников» Арского муниципального района Республики Татарстан; 

Садовникова Марина Ивановна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного 

образования «Детский (подростковый) центр № 9 "Радуга"» Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Сайфутдинова Светлана Юрьевна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества "Радуга"» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Салахова Лилия Гаязтиновна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Каргалинская гимназия» Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Саляхиев Алмаз Файзутдинович, учитель-дефектолог государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Корсабашская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Саляхиева Аниса Кутдусовна, учитель-дефектолог государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Корсабашская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Самсонова Любовь Павловна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Ново-Савиновского района г. Казани; 

Сафина Гульнара Исламовна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец школьников» Арского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Сафиуллина Вираника Винеровна, логопед-дефектолог муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 130 им. Героя РФ майора С.А.Ашихмина» Московского района г. Казани; 

Семенова Вера Павловна, преподаватель муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств "Тамчылар"» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Серова Марина Юрьевна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения дополнительного образования «Детский 

(подростковый) центр № 5 "Бригантина"» Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Сибагатуллина Ляйсан Тимуровна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного 



образования «Детский технопарк "Кванториум" – Дом пионеров» Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Сизова Наталия Кузьминична, учитель-дефектолог государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Мензелинская школа-интернат для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья» Мензелинского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Силуянова Светлана Маратовна, заведующий отделом, методист 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей "Сэяхэт"» Кировского района г.Казани; 

Синагулова Регина Рафаиловна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан; 

Смелова Нурсина Рафиковна, педагог муниципального бюджетного 

учреждения «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Старцева Светлана Валерьевна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

детей "Заречье"» Кировского района г. Казани; 

Степанова Диана Сергеевна, педагог-организатор, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№ 1»; 

Стрелов Николай Константинович, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция 

детского (юношеского) технического творчества "РЕГАТА"» Спасского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Суздалева Ирина Валентиновна, учитель-дефектолог государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Мензелинская школа-интернат для 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 

возможностями здоровья» Мензелинского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Султанбекова Альфия Фатиховна, воспитатель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Уруссинская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Сунгатуллина Лилия Нургатиновна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец 

творчества детей и молодежи» Чистопольского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Татиевская Александра Вячеславовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Ново-Савиновского района г. Казани; 

Тимерханова Эльвира Накиповна, педагог дополнительного образования 

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования                                

г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1»; 



Ткаченко Елена Юрьевна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного 

образования «Детский технопарк "Кванториум" – Дом пионеров» Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Утяганова Флюза Рафаиловна, воспитатель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Фаизова Олеся Валерьевна, заместитель директора муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Кукморская детская школа 

искусств» Кукморского муниципального района Республики Татарстан; 

Файзулина Лилия Владимировна, преподаватель муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Кукморская детская школа искусств» 

Кукморского муниципального района Республики Татарстан; 

Фархутдинова Василя Габдулловна, воспитатель государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижнетабынская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Федорова Галина Владимировна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Бюргановская средняя общеобразовательная 

школа» Буинского муниципального района Республики Татарстан; 

Филиппова Надежда Николаевна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного 

образования «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Хабибулина Венера Кабировна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Городской детский эколого-биологический центр» Советского района г. Казани; 

Хабибуллина Дания Расиховна, преподаватель муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Кукморская детская школа искусств» 

Кукморского муниципального района Республики Татарстан; 

Хабибуллина Танзиля Талгатовна, воспитатель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Хайруллина Анастасия Андреевна, учитель-дефектолог государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Казанская школа-интернат № 1 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Авиастроительного района               

г. Казани; 

Хайрутдинова Ирина Александровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Многопрофильный лицей № 188» Кировского 

района г. Казани; 

Хаматшина Надежда Владимировна, методист, заведующий отделом 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей "Сэяхэт"» Кировского района г.Казани; 



Хамиева Алсу Искандаровна, методист, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Буинского муниципального района Республики Татарстан; 

Харькова Анастасия Вячеславовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Ново-Савиновского района г. Казани; 

Хафизова Екатерина Викторовна, заместитель директора муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей "Сэяхэт"» Кировского района г.Казани; 

Хисамиева Миляуша Ильязовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей "Заречье"» Кировского района                                        

г. Казани; 

Худжамкулова Замира Хабибрасулевна, учитель государственного 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа Иннополис» 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан; 

Хуснутдинова Лилия Мансуровна, преподаватель муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Кукморская детская школа 

искусств» Кукморского муниципального района Республики Татарстан; 

Чайко Наталья Васильевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 69» 

Приволжского района г. Казани; 

Чувашова Наталья Олеговна, педагог-организатор государственного 

бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей «Чистопольский детский дом» Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Шагвалеева Эвелина Фанисовна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Ново-Савиновского района г. Казани; 

Шагиева Зульфия Арсеналовна, педагог дополнительного образования 

муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан; 

Шаймарданова Эльза Даниловна, методист муниципального бюджетного 

учреждения «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Шакирзянова Олеся Ильдаровна, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного 

образования «Детский технопарк "Кванториум" – Дом пионеров» Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Шакиров Нияз Вагизович, учитель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Шакирова Гульуза Зиннуровна, воспитатель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района 

Республики Татарстан; 



Шарафиева Алсу Шамиловна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 

Приволжского района г. Казани; 

Шарипзянова Лилия Гаптельхаковна, учитель муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия им. М.М.Вахитова» Буинского     

муниципального района Республики Татарстан; 

Шигалева Анастасия Ивановна, педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования                              

г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1»; 

Юманова Елена Рубиновна, методист, педагог дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» Буинского муниципального района Республики Татарстан; 

Юнкина Айша Ильясовна, социальный педагог государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Казанская школа-интернат № 1 для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Авиастроительного района г. Казани; 

Юсупова Райля Ильгизовна, учитель-дефектолог государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Корсабашская школа-интернат для 

детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Яппарова Аида Мехоммотхавизовна, методист муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Ново-

Савиновского района г. Казани 

 

 

 


